#### Q VÆ S T I O XXVII.

*Au Christi Caro, seu Humanitas sit Deificata?*

*V*THERANI. non verbis, sed tamen ipsa videntur efficiere: *Esse Deificatam: ut cuius Deus Attributa sua Omnia impresserit, velut instrumento: At illa sunt Deus ples: ut in quo nil sit compositum &c.*

*A*NABAPTISTÆ vero & Schwenckfeldiani aiunt ista: *Vt Seiuerus l. 2. de Trinit. Caro Christi est divina, & ex Patris essentia generata. Memnon Anabaptistarum dux Expatris substantia est in utrum Virginis delata. Proinde ceteri, apud Cochleum lib. de errorib. Monasterienium: Christus non habuit veram carnem ex Virgine assumtam. Et Schwenckfeldius lib. de diu. Miserit. humanit. Christi. Christi humanitas, post ascensionem est supernaturalis, non creaturalis, & est verus Deus.*

*L*UTHERVS lib. de Cœna. *Necesso habes Christi Carnem; quæcumque cum Deo una persona; longissime extra*

*creaturas ponere; adeoque iam longè, quam Deus ipse extracta creaturas est. Anno M. D. LXXI. teste Canisio in prefat. l. 1. de Corruptio Verbi Dei, propè Heidelbergam data licentia est Anabaptistis hanc disputandi questionem: *An Christus ex Virgine carnem assumserit; an aliunde?**

**A U T O R.** S. Scriptura testatur, natu ex Virgine muliere Christum verum hominem, ac passum. Gal. 3. *Abrahæ dictæ sunt promissiones, & semini eius, qui est Christus. Et ea recensentur ex ordine Matth. 1. Liber generationis Iesu Christi. &c. Act. 2. David Prophetæ cum eſet, & sciens, quia in reuirando iurasset ei Deus, de fructu lumbi eius sedere super. &c.*

2. Clari sic exponit August. epist. 57. *Quoad Verbum, Christus est Creator; quoad carnem, creatura est. Idem, Serm. 12. Natus de Patre creauit & matrem: creatus de matre glorificauit Patrem. S. Fulgentius l. de Incarn. c. 2. Creari dignatus est non creatus. Est itaque Christus totus, Deus; sed non Totum est Deus.*

3. Quibus cum sannis CALVINI-  
STÆ Ubiquetarios irrideant, videre  
dabo forsitan alibi. Iti enim adeò  
nolunt Christo cum Patre esse communi-  
taria attributa, Bell. l. 1. de Christo cap. 8. vt  
nec Opera Dei velint Christum omnia  
participare Bell. ibid. cap. 9. Argumenta  
eorum vide ibid. cap. 15. &c. Porro de An-  
imæ Dominicæ Perfectione quaram.  
Nam de isto plura inferius, quest. 35.

#### Q VÆ S T I O XXVIII.

*An qua humanæ Christus laborarit ignorans?*

*L*UTHERVS in Postilla m. iote, concione de Nat. Dom. Intempestivam hic quidam assertur nos-  
ti. nem. dicentes: *Fatuus es, dicit, scire noluit. Quid opus est isti commentus? Christus vero homo fuit; quia recte alius purus homo, sed sanctus, non qui libet tempore cogitauit, sicut, voluit, intellectus omnia. Et infra. Sicut enim non quolibet tempore omnia videt, audit, ac sentit; ita etiam coram non omnia sem-*

per agnouit; sed quantum illum daxit, & docuit Dominus. Idem Dom. i. post Epiph. Et in epist. Nat. Dom. ex Hebr. 1. Christus non fuit statim ab utero Sapientia & gratia plenus. Quantum ei accessit atque; tantum & magnitudinē; quantum magnitudinē; tantum & ratio-  
nu: Vix ratione auctior, ita & spiritu evanescit robustior,  
& Sapientia plenior. 2. Zwinglius in Confess. ad Carolum V. art. 1. Christi sapientia paulatim crevit.  
Bucerius in Matt. 24 similia. Melanchthon in Nat. Dom.  
Brenius & Lollus in Luc. 2.

CALVINVS in Matth. 24. Ter & quater insanus foret, quise granatum in ignorantia subi-  
ceret; quam ne Ipse quidem Dei Filius nostra can-  
sa subire abnuit. 1. Idem similia in Luc. 2. &  
isto Agnoitarum vtitur argumento: Ver-  
bum accepit corruptibile corpus, ut moriendo  
pro nobis nos a morte liberaret: Ergo accepit et-  
iam nostram ignorantiam, id est, mentem igno-  
rantem, ut nos ab ignorantia liberares. Ita apud  
Bell. l. 4. de Christo. c. 1.

2. Idem in Matth. 24. v. 36. Palam est,  
communem illi ignorationem cum Angelis tri-  
bus; ut eorum omnium, que ad naturam trans-  
ferenda Ecclesiae à Iudeis ad Gentes, & per or-  
bem propagande pertinent. & docere ntitur ex  
Eph. 3. v. 10.

3. Idem in Matth. c. 9. v. 2. Palam est,  
fidei consicium non fuisse illorum, qui paralyticū  
ei obtulerunt; abdite quippe, & intus latenter.

4. Idem in Matth. c. 21. v. 18. Nec speciem  
quidem arboris norat, cui. èo quod fructum non  
faceret, maledixit.

5. Nicol. Gallasius, Bezæ in Ecclesia Ge-  
neueni Colliga, in annotationibus in Irenæ-  
um lib. 2 c. 49. Ignorauit, ut disceceret ipse, &  
more hominum eruditur.

S V A D E N T istis. 1. Hebr. 2. Debuit affi-  
milarifratribus per omnia, absque peccato. 2.  
Luc. 2. Puer crescebat & confortata spiri-  
tu, plenus sapientia & c. græce, qui implebatur.  
3. Ibid. Jesus proficiebat sapientia, &c. 4.  
Marc. 13. De illo die nemo scit, neque Angeli;  
neque Filius; nisi solus Pater. 5. Matth. 26.  
Si possibile est, transeat à me calix iste: Sed non  
quod ego volo; sed quod tu. Esse possibile si  
sciebat, cur dubitabat? Si ignorabat; ergo  
aliquid nesciebat esse impossibile. cur enim  
petebat?

A V T O R. 1. Belli sanè discipuli A-  
gnoitarum, & Gnosticorum. Vide in  
mea Genealog. q. 11. 2. Quantum ille  
Gallasius abest à Gnosticis? qui sub fe-  
rula præceptoris cuiusdam Orbilionis  
finixerunt alphabetum didicisse Christū;  
teste Ireneæ lib. 1. c. 13.

3. An vero hæc fides etiam quicquā  
discrepat ab eorum opinione; qui, vt lo-  
sias Simlerus ait, Christum Philosophum fa-  
ciunt? Quanquam nescio, an, quæ in  
Christum isti audacissimè conferunt,  
vel in veteres Philosophos conuenire  
queant. Haud reor Theophrastum, si  
folia vidisset arboris, speciem cius igno-  
raturum fuisse.